SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI Nº 1014

Av. Olívio Correa Pedrosa, 817, Centro – Alegre – ES
CNPJ nº 27.069.467/0001-44, CEP: 29500-000

1

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

          Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três

(24/10/2023), as oito e trinta horas (08:30 h), na sede do SAAE, situada à Av. Olívio

Correa Pedrosa, 817, Centro, Alegre, Espírito Santo, reuniram-se a Pregoeira Cyntia

Alves da Silva e a Equipe de Apoio: Rozimélia Vargas, designados através da

Portaria-SAAE-ALE-Nº 007/2020, para realização da Sessão Pública do Pregão em

epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta à sessão, iniciou-se o credenciamento do representante interessado,

visando à verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para

formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes.

LICITANTE DEVIDAMENTE CREDENCIADO

EMPRESA Estrela H Motos Venda Nova Ltda; através de seu representante srª
Priscila Mota de Oliveira, do RG nº 1721977 SSP/ES e do CPF nº 091.654.207-64.

EMPRESA Orly Veículos e Peças S/A, através de seu representante srº Amarildo
Vendurele, do RG nº 20.289.951 SSP/ES e do CPF nº 107.363.987-83.

As licitante apresentaram suas respectiva Declaração de Atendimento de Exigências
Habilitatórias para Participação no Pregão em questão.

Em seguida foram entregues os dois envelopes contendo as Propostas e os
Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente, os quais foram
devidamente rubricados em seus fechos.

Atos contínuos foram abertos os Envelopes de nº 1 (Proposta) das empresas

participantes e, com a colaboração do membro da Equipe de Apoio srª Rozimélia

Vargas e a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de

fornecimento, verificando-se que a proposta atende as condições exigidas com o Edital.

Em relação ao item licitado, a Pregoeira considerou que o preço obtido está dentro da
média praticada no mercado, conforme valor estimativo do edital.

A empresa Orly Veículos e Peças S/A vencedora do ítem 01 ganhou o referido objeto

com o valor de R$ 117.000,00 (Cento e Dezessete Mil Reais).

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI Nº 1014

Av. Olívio Correa Pedrosa, 817, Centro – Alegre – ES
CNPJ nº 27.069.467/0001-44, CEP: 29500-000

2

A empresa Estrela H Motos Venda Nova Ltda vencedora do ítem 02 ganhou o
referido objeto com o valor de R$ 24.710,00 ( Vinte e Quatro Mil e Setecentos e Dez
Reais ).

Em razão disso, a Pregoeira adjuca os vencedores do presente Pregão Presencial nº
007/2023 a EMPRESA Orly Veículos e Peças S/A e Estrela H Motos Venda Nova
Ltda.

Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais
havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pela
Pregoeira, Membros da Equipe de Apoio e pelo representante da empresa presente ao
final relacionado.

Cyntia Alves da Silva
Pregoeira Oficial SAAE

Rozimélia Vargas
Membro da Equipe de Apoio

Amarildo Vendurele
Orly Veículos e Peças S/A

Priscila Mota de Oliveira
Estrela H Motos Venda Nova Ltda